
Kategorie odběratelů
skupina podmínky (dle § 2 vyhlášky č. 344/2012 Sb.)

A
odběrná místa zákazníků s předpokládaným ročním odběrem nad 630 MWh
s možností úplného nebo částečného přechodu na náhradní palivo

B1

odběrná místa zákazníků s převažujícím technologickým odběrem s
předpokládaným ročním odběrem v daném roce nad 52500 MWh, kteří
nespadají do skupiny A nebo D; tato odběrná místa náležejí do této skupiny,
pokud součet skutečných hodnot spotřeb za poslední čtvrtletí předchozího
roku a první čtvrtletí daného roku činí méně než 70 % z celkové spotřeby za
období od 1. dubna předchozího roku do 31. března daného roku; pokud není
k dispozici skutečná spotřeba, nahradí se plánovanou měsíční spotřebou
uvedenou ve smlouvě o distribuci

B2

odběrná místa zákazníků s převažujícím technologickým odběrem s
předpokládaným ročním odběrem v daném roce nad 4200 MWh do 52500
MWh, kteří nespadají do skupiny A nebo D; tato odběrná místa náležejí do této
skupiny, pokud součet hodnot spotřeb za poslední čtvrtletí předchozího roku a
první čtvrtletí daného roku činí méně než 70 % z celkové spotřeby za období
od 1. dubna předchozího roku do 31. března daného roku; pokud není k
dispozici skutečná spotřeba, nahradí se plánovanou měsíční spotřebou
uvedenou ve smlouvě o distribuci

C1

odběrná místa zákazníků s převažujícím otopovým odběrem s
předpokládaným ročním odběrem v příslušném roce nad 4200 MWh, kteří
nespadají do skupiny A nebo D; tato odběrná místa náležejí do této skupiny,
pokud součet hodnot spotřeb za poslední čtvrtletí předchozího roku a první
čtvrtletí daného roku činí 70 % a více z celkové spotřeby za období od 1. dubna
předchozího roku do 31. března daného roku a pokud zákazníci zařazení do
této skupiny poskytují více jak 20 % vyrobené tepelné energie z jejího
celkového vyrobeného množství domácnostem, zdravotnickým zařízením a
zařízením sociálních služeb; pokud není k dispozici skutečná spotřeba, nahradí
se plánovanou měsíční spotřebou uvedenou ve smlouvě o distribuci

C2

odběrná místa zákazníků s převažujícím otopovým odběrem s
předpokládaným ročním odběrem v příslušném roce nad 4200 MWh, kteří
nespadají do skupiny A nebo D; tato odběrná místa náležejí do této skupiny,
pokud součet hodnot spotřeb za poslední čtvrtletí předchozího roku a první
čtvrtletí daného roku činí 70 % a více z celkové spotřeby za období od 1.
dubna předchozího roku do 31. března daného roku a pokud nejsou zařazeni
ve skupině C1; pokud není k dispozici skutečná spotřeba, nahradí se
plánovanou měsíční spotřebou uvedenou ve smlouvě o distribuci



D

odběrná místa zákazníků s předpokládaným ročním odběrem v daném roce
nad 630 MWh, kteří zajišťují výrobu potravin denní spotřeby pro obyvatelstvo,
zejména zpracování potravin podléhajících zkáze, provozy živočišné výroby s
nebezpečím úhynu zvířat, výrobu pohonných hmot, spalovny komunálního
odpadu, provoz plnících stanic určených pro pohon vozidel, zdravotnická
zařízení, zařízení sociálních služeb, základní složky Integrovaného záchranného
systému, Bezpečnostní informační služba, zařízení vězeňské služby, asanační
zařízení, krematoria, jakož i Česká národní banka; zařazení konkrétních
zákazníků do této skupiny provádí provozovatel přepravní soustavy pro
odběrná místa zákazníků přímo připojených na přepravní soustavu nebo
provozovatel příslušné distribuční soustavy pro odběrná místa zákazníků
přímo připojených na příslušnou distribuční soustavu (dále jen „příslušný
provozovatel“) po informování místně příslušného krajského úřadu či
Magistrátu hlavního města Prahy; pro účely výpočtu bezpečnostního
standardu dodávky plynu se tato skupina dělí na:

podsk. D1

podskupina s převažujícím otopovým odběrem, do níž náležejí odběrná místa zákazníků,
pokud součet hodnot spotřeb za poslední čtvrtletí předchozího roku a první čtvrtletí daného
roku činí 70 % a více z celkové spotřeby za období od 1. dubna předchozího roku do 31.
března daného roku; pokud není k dispozici údaj o skutečné spotřebě, nahradí se
plánovanou měsíční spotřebou uvedenou ve smlouvě o distribuci

podsk. D2

podskupina s převažujícím technologickým odběrem, do níž náležejí odběrná místa
zákazníků, pokud součet hodnot spotřeb za poslední čtvrtletí předchozího roku a první
čtvrtletí daného roku činí méně než 70 % z celkové spotřeby za období od 1. dubna
předchozího roku do 31. března daného roku; pokud není k dispozici skutečná spotřeba,
nahradí se plánovanou měsíční spotřebou uvedenou ve smlouvě o distribuci

E
odběrná místa zákazníků s předpokládaným ročním odběrem v daném roce v
rozmezí nad 630 MWh do 4200 MWh, která nejsou zařazena do skupiny A
nebo D

F

odběrná místa zákazníků s předpokládaným ročním odběrem v daném roce
do 630 MWh a domácnosti; do skupiny F náleží v rozsahu spotřeby plynu na
zapalování a stabilizaci spalování primárního paliva také odběrná místa
výroben elektřiny a tepla, jejichž primárním palivem pro výrobu elektřiny nebo
tepla není plyn, jsou provozovány ve veřejném zájmu a u kterých by přerušení
dodávky plynu mohlo vést k ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu
elektrizační soustavy, soustavy zásobování tepelnou energií nebo jejich částí,
pokud o jejich zařazení do skupiny F písemně požádá příslušného
provozovatele přepravní nebo distribuční soustavy provozovatel přenosové
soustavy nebo držitel licence na výrobu tepelné energie; dále do skupiny F
náleží v rozsahu spotřeby plynu na výrobu technologického tepla při výrobě
léčiv a léčivých látek také odběrná místa držitelů povolení k výrobě léčivých
přípravků a výrobců léčivých látek podle zákona o léčivech, pokud o jejich
zařazení do skupiny F písemně požádá příslušného provozovatele přepravní
nebo distribuční soustavy Ministerstvo zdravotnictví


